ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––––

Số             /BCĐ- KGVX

V/v triển khai thực hiện khai báo y tế

điện tử để phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang, ngày       tháng  3 năm 2020

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, cơ quan, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

 Trước tình hình diễn biến mới, phức tạp của dịch bệnh Covid-19 tại

nhiều nước trên thế giới và Việt Nam. Để công tác phòng, chống dịch trên địa

bàn tỉnh kịp thời, đạt hiệu quả; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc Sở,

Thủ trưởng các ban, ngành, cơ quan, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND các

huyện, thành phố khẩn trương triển khai thực hiện nhiệm vụ sau:

Triển khai hướng dẫn thực hiện ngay việc khai báo y tế điện tử trên

hệ thống phần mềm NCOVI đối với tất cả cán bộ công chức, viên chức,

nhân dân và người nước ngoài đang lưu trú trên địa bàn tỉnh (bắt đầu thực

hiện từ ngày 10/3/2020). Mỗi cá nhân có thể khai báo y tế cho bản thân

hoặc khai báo hộ cho thành viên trong gia đình (với trẻ nhỏ, người không

đủ điều kiện sức khỏe trực tiếp khai báo) và phải chịu trách nhiệm về tính

trung thực khi khai báo. (Tải ứng dụng NCOVI tại địa chỉ:

https://play.google.com/store/apps/detailsid=com.vnptit.innovation.ncovi)

Yêu cầu Giám đốc Sở, Thủ trưởng các ban, ngành, cơ quan, đoàn thể cấp

tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố nghiêm túc thực hiện những nội

dung trên./.

(Có hướng dẫn sử dụng app NCOVI kèm theo)

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các thành viên BCĐ và Tổ giúp việc BCĐ tỉnh;

- Huyện ủy, Thành ủy;

- Văn phòng UBND tỉnh:

       + LĐVP, TKCT, các phòng, đơn vị;

       + Lưu: VT, KGVX.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

Bùi Huy Khánh

https://play.google.com/store/apps/detailsid=com.vnptit.innovation.ncovi

		Khanhbh_snv@bacgiang.gov.vn
	2020-03-10T16:59:25+0700

		2020-03-10T17:03:22+0700

		2020-03-10T17:04:07+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-03-10T17:04:38+0700